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A LAM lek to rált, to vább kép zõ or vos tu do má nyi fo lyó irat,
amely ben – el sõ sor ban fel ké rés re írott – ös  sze fog la ló ta -
nul má nyo kat, va la mint szak mai ál lás fog la lá so kat, kli ni kai
vizs gá la to kat, eset is mer te té se ket, il let ve be szá mo ló kat, a
szer kesz tõ ség hez kül dött köz ér de kû és tu do má nyos le ve -
le ket je len te tünk meg. 

Az or vos tu do mány mel lett a hu mán társ tu do má nyok -
nak, az egész ség po li ti ká nak, il let ve a mû vé szet nek is te ret
szen te lünk.

A kéz ira to kat szer kesz tõ ség  cí mé re küld jék: lam@lam.hu

BE VE ZE TÉS

Az alább kö zölt út mu ta tást az Or vo si Fo lyó irat ok Szer -
kesz tõ i nek Nem zet kö zi Bi zott sá ga (www.icmje.org) ál tal
ki dol go zott egy sé ges kö ve tel mény rend szer (Uni form
require ments for manuscripts submitted to biomedical
journals) fõbb el ve i re tá masz kod va ál lí tot tuk ös  sze. 

ÁL TA LÁ NOS TUD NI VA LÓK

Szerzôség

Szerzôségre jo go sult az, aki nek a köz le mény el ké szí té sé -
ben va ló köz re mû kö dé se a kö vet ke zõk kö zül va la meny -
 nyi te vé keny sé get ma gá ban fog lal ja: ter ve zés vagy az ada -
tok elem zé se és in terp re tá lá sa; a cikk meg fo gal ma zá sa
vagy a mun ka fôbb szel le mi tar tal má nak fe lül vizs gá la ta; a
megjelenô, végsô vál to zat el ké szí té se. Nem minôsül szer -
zô nek az, aki csu pán az anya gi tá mo ga tás meg szer ve zé sé -
ben, az ada tok ös  sze gyûj té sé ben vett részt, vagy a ku ta tó -
cso port fel ügye let ét vé gez te. Multicentrikus vizs gá la tok -
ban a szerzônek nem minôsülô résztvevôk a kö szö net -
nyil vá ní tás ban vagy kü lön füg ge lék ben jelentethetôk meg.

Elôzetes és is mé telt köz lés

Az is mé telt köz lés ál ta lá nos ság ban nem el fo ga dott. Ettôl
eltérô gya kor lat al kal maz ha tó:

– ha az anya got elôzetes köz lés ként (preliminary report)
tu do má nyos ülés kap csán, abszt rakt vagy posz ter for má já ban
is mer tet ték, vagy an nak egy ré szét a tu do má nyos ös  sze jö ve -
tel hez ka pcso lód va proceedings vagy ha son ló for má ban meg -
je len tet ték;

– ha más nyel ven (pél dá ul anya nyelv re for dít va) je len te tik
meg má sod szor a mun kát, fel té ve hogy

– mind két fo lyó irat szerkesztôje el fo gad ta a má sod köz lést,
mi u tán az elsô vál to zat egy pél dá nyát a má sod köz lést tervezô
fo lyó irat szerkesztôje át ta nul má nyoz ta;

– a má sod köz lés leg alább egy hét tel az ere de ti után je le nik
csak meg (ki vé ve, ha a két fo lyó irat szerkesztôi más kép pen
egyez nek meg);

– a má sod köz lés az ol va sók más cso port já nak szól, ál ta lá -
ban rö vi dí tett for má ban;

– a má sod köz lés ben az alap ada tok és azok elem zé se meg fe -
lel az ere de ti ben kö zöl tek nek; 

– a má sod köz lés cím ol da lán láb jegy zet ben fel tün te tik az
ere de ti köz lés he lyét tel jes idé zé si for má ban.

A köz lés re be nyúj tott kéz irat nem tar tal maz hat ko ráb ban
már meg je lent vagy köz lés re más hol benyújott vagy már el -
fo ga dott, de még nem meg je lent köz le mény ré szét képezô
anya got (azo nos be teg cso port). A be nyúj tás kor a szer -
kesztôséget in for mál ni kell a köz le mény té má já hoz szo ro san
kap cso ló dó ko ráb ban meg je lent vagy el bí rá lás alatt ál ló
közleményekrôl (a kéz irat vagy a nyo mott, il let ve elekt ro ni -
kus saj tó ban meg je lent cikk má so la tát mel lé kel ve).

A betegek személyiségi jogainak védelme

A be te gek nek alapvetô jo ga az azo no sít ha tat lan ság megôrzé -
se, ame lyet csak a be teg rész le tes tá jé koz ta tás után adott írá -
sos be le egye zé se ese tén mellôzhet a szerzô. Azo no sí tás ra al -
kal mas in for má ció nem közölhetô a köz le mény szö ve gé ben,
sem az áb rá kon, ha csak az nem el en ged he tet le nül szük sé ges
a tu do má nyos in terp re tá ci ó hoz, és a be teg írá sos be le egye -
zést adott a köz lé sé hez. A tá jé ko zott be le egye zés el nye ré sé -
nek fel té te le a be nyúj ta ni kí vánt kéz irat lát ta moz ta tá sa a be -
teg gel. A köz le mény ben a be teg be le egye zé sé nek té nyét fel
kell tün tet ni.

A tu do má nyos in for má ció idô elôtti fel sza ba dí tá sa

Egy köz lés re el fo ga dott, de még meg nem je lent köz le mény
tar tal mát, il let ve an nak rész le te it csak a fo lyó irat szám hi va ta -
los meg je le né si nap ján hoz hat ja elôször nyil vá nos ság ra akár a
szerzô, akár a szerkesztôség vagy a szakértô. 

Ki vé telt ké pez, ha a köz le mény ben vagy le vél ben a szerzôk
jelentôs te rá pi ás elôrelépésrôl vagy sú lyos egész ség ká ro sí tó
ha tás ról szá mol nak be, de eb ben az eset ben is elôzetesen a
szerkesztô be le egye zé sét kell kér ni.

A köz le mény tu laj don jo ga (co py right) a meg je le né sig a
szer zô(k)é, amely a meg je le nés sel au to ma ti ku san a szerkesz -
tô  ségre száll át, ki vé ve, ha a szerzô a be nyúj tás kor errôl más -
ként nyi lat ko zik.

Tit kos ság

A szakértôi bí rá lat tit kos sá ga

A kéz irat el bí rá lá sa tit ko san tör té nik. A szakértô az el bí rá lan -
dó köz le ményt a szerzôre uta ló va la men  nyi je lö lés el ha gyá sá -
val kap ja meg (amen  nyi ben ez tech ni ka i lag le het sé ges). A
szakértô – ha ma ga más kép pen nem nyi lat ko zik – is me ret len
ma rad a szerzô szá má ra. Ha má so dik szakértô is vé le mé nye zi
a kéz ira tot, ak kor mun ká já hoz az elsô szakértô vé le mé nyét a
név el ha gyá sá val kap ja meg.

Út mu ta tó szerzôinknek



A kéz irat tit kos sá ga

A kéz irat tal és an nak el bí rá lá si fo lya ma tá val kap cso la tos in for -
má ci ó kat a szerkesztôség ki zá ró lag a szerzônek és a szak ér tô -
nek ad. A szakértô nem ké szít het sa ját ré szé re má so la tot a
cikkrôl vagy an nak részleteirôl. A szerkesz tôség tag jai és a
szak értôk nem tart hat nak meg sa ját pél dányt a mun ká ból
vagy an nak részleteibôl.

A KÉZ IRAT EL KÉ SZÍ TÉ SE

Ter je de lem

Ös  sze fog la ló köz le mé nyek: A szö veg ma xi mum 10 szab vány
kéz irat ol dal le gyen (ol da lan ként 30 sor, so ron ként 60 le ütés).
Ez a ter je de lem mint egy 18 000 ka rak ter nek fe lel meg. Az an -
gol és a ma gyar abszt rakt, az áb rák és a táb lá za tok, va la mint
ma xi mum 40 iro dal mi idé zet eh hez a ka rak ter szám hoz plusz -
ként csat la koz hat.

Szer kesz tõ sé gi köz le mé nyek: Ma xi mum 10 000 ka rak ter, egy-
két áb ra, il let ve táb lá zat és 20 iro da lom.

Kli ni kai vizs gá la tok, egyéb ku ta tá sok (ere de ti és rö vid köz le -
mé nyek): Ma xi mum 18 000 ka rak ter, ha son ló an az ös  sze fog -
la ló köz le mé nyek nél le ír tak hoz. Ma xi mum 10 áb rát és 10 táb -
lá za tot, va la mint 40 iro dal mat fo ga dunk el.

Eset is mer te té sek: Ma xi mum 15 000 ka rak ter, 5 áb ra és 5 táb -
lá zat, 30 iro da lom.

Kong res  szu si be szá mo lók: Ma xi mum 10 000 ka rak ter.
Tu do má nyos le ve lek: Ma xi mum 4000 ka rak ter, egy-két áb ra,

il let ve táb lá zat, 10 iro da lom.

Egyéb kí vá nal mak

A dol go zat lek to rá lás utá ni, vég le ges vál to za tát (a szö ve get,
a táb lá za to kat és az áb rá kat is be le ért ve) elekt ro ni kus for -
má ban ( CD-n vagy e-mai len) kér jük. 

Az or vo si he lyes írás te kin te té ben a szerkesztôség az
MTA He lyes írá si és Anya nyel vi Bi zott sá gai 1987. no vem -
ber 9-i kö zös ülé sén el fo ga dott ál lás fog la lást tart ja irány -
adó nak (Az MTA He lyes írá si Bi zott sá gá nak ál lás fog la lá sa
az or vo si he lyes írás ügyé ben). Az egyes sza vak és ki fe je zé -
sek írás mód já ról szerzôink az Or vo si He lyes írá si Szó tár -
ban tá jé ko zód hat nak (Bu da pest, Aka dé mi ai Ki adó, Or szá -
gos Or vos tu do má nyi In for má ci ós In té zet és Könyv tár,
1992). Az el fo ga dott kéz ira to kat nyel vi szem pont ból a
szer kesz tõ ség gon doz za a fent hi vat ko zot tak sze rint.

A rö vi dí té se ket – a szak nyelv ben meg szo kott for má ban
– a szö veg ben az el sõ meg je le nés he lyén, a rö vi dí ten dõ ki -
fe je zés után, zá ró jel ben hasz nál ják elõ ször.

A hosszt, a ma gas sá got, a súlyt (tö me get) és a tér fo ga tot
met ri kus egy ség ben, a hômérsékletet °C-ban, a vér nyo mást
Hgmm-ben, a la bo ra tó ri u mi vizs gá la tok ered mé nyét az SI-
rendszer egy sé ge i ben kell meg ad ni. (Szük ség ese tén a ré gi
kon ven ci o ná lis egy ség is hasz nál ha tó zá ró jel ben.)

A kéz ira to kat kér jük a kö vet ke zõ ta go lás sal el ké szí te ni:
cím ol dal, an gol és ma gyar ös  sze fog la lás, kulcs sza vak, szö veg,
tá mo ga tás fel tün te té se, kö szö net nyil vá ní tás, iro da lom jegy -
zék, áb rák és táb lá za tok cí me és ma gya rá zó szö ve ge.

Cím ol dal

Tar tal maz za a dol go zat tö mör, nem ki nyi lat koz ta tó cí mét (ne
le gyen több 100 ka rak ter nél, és ne tar tal maz zon rö vi dí tést); a
szer zõk tel jes ne vét és be osz tá sát; a szer zõk mun ka hely ét ma -
gya rul és an go lul; a kap cso la tot tar tó szer zõ le ve le zé si cí mét,
te le fon- és fax szá mát, e-mail cí mét, a fu tó cím ben meg je len te -
tés re szánt rö vid cí met.

Ös  sze fog la lás

A két abszt rakt (ma gyar és an gol nyel ven) ne le gyen
hosszabb egyen ként 1500 ka rak ter nél, ne tar tal maz zon rö -
vi dí té se ket. A sa ját vizs gá la to kat be mu ta tó köz le mé nyek
abszt rakt ját a kö vet ke zõ kép pen kell ta gol ni: Be ve ze tés; Be -
te gek és mód sze rek; Ered mé nyek; Kö vet kez te té sek. Eset -
is mer te té sek nél: Be ve ze tés; Eset is mer te tés; Kö vet kez te té -
sek. Összefoglaló köz le mé nyek ese tén nem szük sé ges az
absztraktok ta go lá sa. Az abszt rakt tar tal maz za a dol go zat
leg fon to sabb meg ál la pí tá sa it, il let ve az eze ket alá tá masz tó
ada to kat, ered mé nye ket! 

Az ös  sze fog la lók után meg kell ad ni a kulcs sza va kat (ma xi -
mum 5), le he tõ leg az In dex Medicus aján lá sa i val, ma gyar és
an gol nyel ven.

Szö veg

A sa ját vizs gá la to kat is mer te tõ köz le mény a szo ká sos ta go lást
kö ves se: Be ve ze tés; Be te gek és mód sze rek; Ered mé nyek;
Meg be szé lés (eset leg Konk lú zió vagy Ös  szeg zés is). Az eset -
ta nul má nyok nál: Be ve ze tés; Eset is mer te tés; Meg be szé lés.
Ös  sze fog la ló köz le mé nyek nél a té ma ál tal kí vánt és  sze rû ta -
go lás ér de ké ben al cí mek be ik ta tá sa cél sze rû.

Be ve ze tés

Az elõz mé nyek ös  sze fog la lá sa után meg kell fo gal maz ni a
vizs gá lat cél ját, je len tõ sé gét és a konk rét kér dés fel te vést. A
be ve ze tés ben csak a leg fris sebb és leg fon to sabb iro dal mi hi -
vat ko zá so kat kell meg em lí te ni. 

Mód sze rek

A fel hasz nált mód sze rek és be teg cso por tok pon tos le írá sa
mel lett tö re ked ni kell a tö mör, lé nyeg re tö rõ fo gal ma zás ra.
Pon to san meg kell ad ni az al kal ma zott be ren de zé sek tí pu sát
és anya gok ne vét, gyár tó ját. Gyógy sze rek nél a ge ne ri kus név
hasz ná la ta in do kolt. A sta tisz ti kai mód sze re ket olyan rész le -
te sen kell le ír ni, hogy a hozzáértô ol va só a vizs gá lat ter ve zé sét
és ki vi te le zés ét meg tud ja ítél ni, to váb bá az ered mé nye ket az
ere de ti ada tok alap ján ellenôrizni tud ja. Ha a ta nul mány meg -
ter ve zé sé hez és a sta tisz ti kai mód sze rek hez stan dard mun kát
vet tek ala pul, a rész le tes le írás he lyett elég ar ra az iro da lom ban
hi vat koz ni. Kli ni kai vizs gá la tok nál a be teg cso por tot jel lem zõ
sta tisz ti kai ada to kat (nem, élet kor) és a vá lo ga tás mód sze rét is
kér jük le ír ni.

Em be re ket érin tõ vizs gá la tok ese tén az il le té kes eti kai bi -
zott ság jó vá ha gyá sa szük sé ges, ame lyet írás ban fel kell tün tet -
ni, má so la tát pe dig a kéz irat be nyúj tá sa kor csa tol ni kell.
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Ered mé nyek

Az ered mé nyek áb rán, táb lá zat ban tör té nõ be mu ta tá sa nem
pó tol ja azok szö ve ges köz lé sét. 

Meg be szé lés

Az ered mé nyek le het sé ges ma gya rá za tát és az iro dal mi ada -
tok kal tör té nõ ös  sze ve té sét kér jük eb ben a fe je zet ben meg ad -
ni. A ko ráb ban em lí tett rész le tek meg is mét lé se nem in do kolt.
Fel tét le nül ki kell tér ni a cél ki tû zés és az ered mé nyek kap cso -
la tá ra. Ke rül ni kell a tu do má nyo san még nem meg ala po zott
kö vet kez te té se ket, ugyan ak kor je lez ni kell a fel me rü lõ, to váb -
bi fel dol go zást kí vá nó kér dé se ket.

Iro da lom jegy zék

Az iro da lom jegy zék ben csak azok a pub li ká ci ók sze re pel het -
nek, ame lyek re a szö veg ben hi vat ko zás tör té nik. Csak lek to -
rált fo lyó irat ban már meg je lent ada tok ra le het hi vat koz ni. Ki -
vé tel a köz lés re el fo ga dott cikk, ame lyet szá mo zott iro da lom -
ként fel le het tün tet ni (in press meg je lö lés sel). Ke rül ni kell az
elõ adás ra és az abszt rakt ra hi vat ko zást is, mi vel ezek nem lek -
to rált anya gok. Szó be li köz lés nem sze re pel het szá mo zott
iro da lom ként.

A hi vat ko zá so kat a szö veg ben, táb lá za tok ban, áb ra ma -
gya rá za tok ban tör té nõ meg je le nés sor rend jé ben kér jük
szá moz ni, és az iro da lom jegy zé ket en nek meg fe le lõ en
ren dez ni (nem be tû ren di sor rend ben). A társ szer zõ ket
csak ha tig kell lis táz ni, majd ves  szõ után az „et al.” ki fe je -
zést kér jük hasz nál ni. A fo lyó irat ok ne vé nek rö vi dí té sé nél
az In dex Medicus sza bá lyai az irány adók. Könyv fe je zet és
könyv ese tén meg kell ad ni a szer zõ ket a könyv/fe je zet cí -
mét, a pon tos ol dal szá mot, és a ki adót, a ki adás évé vel
(lásd lej jebb!). 
A lis tát az aláb bi pél dák sze rint kér jük szer kesz te ni:
Fo lyó irat cikk:
1. Roberts I, Evans A, Bunn F, Kwan I, Crowhurst E.
Normalising the blood pressure in bleeding tra u ma patients
may be harmful. Lancet 2001;357:385-7.
Könyv fe je zet:
2. Czervionke LF, Daniels DL. Degenerative disease of the
spine. In: Atlas SW (edi tor). Magnetic resonance imaging of
the brain and spine. New York: Raven Press; 1991. p. 795-864.
Könyv:
3. Nor man IJ, Redfern SJ (editors). Mental health care for
elderly people. New York: Chur chill Li ving stone; 1996.

Az idé zés for má ját il le tõ en a Uni form requirements for
manuscripts submitted to biomedical journals irány el ve it kö -
vet jük. Iro dal mi mû, elekt ro ni kus pub li ká ció stb. idé zé se kor
is az ab ban ja va solt for ma az irány adó.

Il luszt rá ci ók

A kéz irat be nyúj tá sa kor jó mi nõ sé gû raj zolt áb rát, fe ke te-
fe hér, il let ve szí nes ké pet ké rünk, elekt ro ni kus (JPEG, TIF,
EPS, BMP) formában. Az áb rá kat kü lön fájlban kérjük, egy -
értelmûen azonosíthatóan számozva és képaláírással ellátva. 

Áb rák, táb lá za tok szö ve ge

Az áb rák, táb lá za tok szö ve ge rész le tes, ön ma gá ban is ér tel -
mez he tõ le gyen. A ben nük sze rep lõ rö vi dí té sek ma gya rá za tát
fel kell tün tet ni. A szá mo zást a szö veg ben tör té nõ meg je le nés
sor rend jé ben kér jük, arab szá mok kal. Az áb rá ban ne sze re pel -
jen ide gen nyel vû szö veg.

Kí sé rõ le vél

A kéz irat be nyúj tá sa kor a szer zõk mel lé kel je nek nyi lat ko za -
tot az aláb bi ak kal:

– a dol go zat el sõ köz lés, ame lyet a szer zõk a LAM szá má -
ra köz lés re fel aján la nak;

– a dol go zat tar tal mát va la men  nyi szer zõ is me ri, az zal
egyet ért, köz tük ér dek üt kö zés nincs;

– a szer zõk a cikk meg je le né se ese tén a köz lés jo gá ról le -
mon da nak;

– tá mo ga tás, ér de kelt ség, ér dek el len tét fel tün te té se.
A kí sé rõle ve let va la men  nyi szer zõ lás sa el alá írá sá val!

Írás be li en ge dé lyek 

Írás be li en ge dé lyek szük sé ge sek, ha:
– már kö zölt adat, áb ra ke rül is mé tel ten fel hasz ná lás ra; 
– sze mélyt felismerhetôen áb rá zo ló fo tó, be teg ada to kat

tar tal ma zó szö veg rész, táb lá zat köz lé se in do kolt;
– má sod köz lés rõl van szó (lásd fent!).

LE VE LE ZÉ SI RO VAT

A köz ér de kû té mák kal kap cso la tos vé le mé nye ket ér dek lõ dés -
sel vár juk.

A fo lyó irat ban meg je lent köz le mé nyek re kül dött ref le xi ó -
kat szer kesz tett, eset leg rö vi dí tett for má ban, szük ség ese tén
az ere de ti szer zõ vá la szá val együtt je len tet jük meg.

A „Le ve lek a szer kesz tõ höz” cí men be ér ke zett tu do má -
nyos mun kák ra az egy sé ges kö ve tel mény rend szer el vei ér vé -
nye sek. A le vél be nyúj tá sá val a szer zõ át ru ház za a ki adói jo -
got a szer kesz tõ ség re. A le vél tar tal má val meg egye zõ anya got
más ho vá be nyúj ta ni, il let ve más hol meg je len tet ni nem sza bad.
A tu do má nyos le vél el bí rá lá sa – más tu do má nyos köz le mé -
nye ké hez ha son ló an – szak ér tõ be vo ná sá val tör té nik.
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Aján lott fájl for má tu mok: 
TIF, EPS, PSD, PPT, JPG.
Ke rü len dô fájl for má tu mok: 
BMP, GIF, 
il let ve bár mi lyen word do ku men tum ba ágya zott kép. 

Az itt nem sze rep lô fájl for má tu mok kal kap cso lat ban
kü lön meg be szé lés szük sé ges. 

AZ ÁB RÁK NAGY SÁ GA 

A di gi tá lis kép két kulcs pa ra mé te re a víz szin tes, il let -
ve füg gô le ges mé ret (pl. mm-ben, pi xel ben meg ad va),
va la mint a fel bon tás [mér ték egy ség: dpi (dot per inch
= a hü vely ken kén ti pi xe lek szá má val ki fe jez ve)]. 
(A két ér ték egy más sal for dí tott arány ban vál to zik,
az az a fel bon tás nö ve lé sé vel csök ken a mm-ben szá -
mí tott mé ret és vi szont.)

Nyom dai fel hasz ná lás ról lé vén szó, a szük sé ges 
fel bon tás 300 dpi. 
Lap ja ink ban ál ta lá ban a kö vet ke zô 
kép mé re tek for dul nak elô:
Egy ha sá bos ál ló kép 
– szé les ség 81 mm (~1000 pixel)/300 dpi.
Egy ha sá bos fek vô kép 
– szé les ség 93 mm (~1100 pixel)/300 dpi.
Egy ha sá bos ál ló kép 
– szé les ség 167 mm (~2000 pixel)/300 dpi.

Fi gye lem!
A di gi tá lis ké pek (web, di gi tá lis ka me rák)
alapértelmezésben ál ta lá ban 72 dpi fel bon tá sú ak. 
Így pl. egy 72 dpi fel bon tá sú kép nek 340 mm 
szé les sé gû nek kell len nie ah hoz, 
hogy a fel bon tás nö ve lé sé vel 81 mm szé les, 
300 dpi fel bon tá sú ké pet kap junk!

Az el fo gad ha tó mi nô ség ér de ké ben 
a kép pa ra mé te rei et tôl le fe lé 
leg fel jebb 10%-ot tér het nek el.

Fi gye lem!
Az interneten el ér he tô ké pek (spe ci á lis ese tek tôl el te -
kint ve) mé re tük nél fog va al kal mat la nok a ki ad vány ok -
ban va ló köz lés re!

A KÉP MI NÔ SÉ GE 

A di gi tá lis ké pe ket ment het jük mi nô ség vesz te ség nél -
kü li és tö mö rí tett fájl for má tu mok ba
Vesz te ség nél kü li kép for má tu mok 
(ezért a le he tô leg jobb mi nô sé get ad ják):
TIF, EPS, RAW, PSD
tö mö rí tett for má tu mok: 
JPG, PNG
Ezek nagy elô nye a kis fájl mé ret, mely nek ré vén
könnyen to váb bít ha tók akár e-mailben is. 

Fon tos:
a JPG for má tum ele ve tö mö rí tett (az ere de ti kép mé -
re té nek kb. 1/4-e). Men tés nél a tö mö rí tés mér té ké -
nek to váb bi nö ve lé se (pl. a Photoshopban egy 1-10-
ig, eset leg 1-15-ig ter je dô ská lán le het sé ges) a kép mi -
nô ség az zal ará nyos mér té kû rom lá sát ered mé nye zi,
ezért ez az el já rás ke rü len dô!

Szkennelés ese tén az ere de ti kép is meg fe le lô mi nô sé -
gû le gyen! Ha nem fo tót szkennel (ha nem bár mi lyen
nyo ma tot: könyv, fo lyó irat, stb áb rá ját), csak meg fe le -
lô szken ner rel és szoft ver se gít sé gé vel le het ki elé gí tô
mi nô sé gû ké pet elô ál lí ta ni, ezek hí ján aján lott az ere -
de ti ké pet a ki adó ren del ke zé sé re bocsájtani.

GRA FI KO NOK, DI AG RA MOK, VEK TO ROS ÁB RÁK

Aján lott fájl for má tu mok: 
xls, cdr, ppt, tif, eps, jpg, psd
Ezen for má tu mok egy ré sze (pl xls, cdr) szer keszt he -
tô, az ere de ti ér té ke ket tar tal ma zó, s így ja vít ha tó, to -
vább szer keszt he tô, a ki ad vány ok sa ját áb ra stí lu sá ban
át ala kít ha tó. 

Hor do zók
Amennyi ben a fájl mé ret le he tô vé te szi, a kép, áb ra 
e-mailhez csa tolt mel lék let ben is küld he tô. 
Ezen kí vül tu dunk fo gad ni anya got cd-n, dvd-n,
pendrive-on, il let ve ftp-szerveren.

Ez a szö veg csak tech ni kai kér dé sek kel fog lal ko zik.
Az itt rész le te zet te ken kí vül ter mé sze te sen el en ged -
he tet le nül fon tos a ké pek, áb rák meg fe le lô esz té ti -
kai szín vo na la, ért he tô sé ge, át te kint he tô sé ge.

A digitalizált ábrákkal kapcsolatos 
technikai szempontok

Amennyiben ábrákkal, illusztrációkkal kapcsolatos problémája, kérdése van, 
kérjük, vegye fel a kapcsolatot a kiadó munkatársaival!
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